2

[image: image2.jpg]OpraHusauuu
Bbinycka

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 августа 2010 г.    № 348
О создании государственного автономного учреждения культуры
Республики Бурятия «Бурятский национальный театр песни и танца
«Байкал» путем изменения типа существующего государственного
учреждения культуры «Бурятский государственный
национальный театр песни и танца «Байкал»

В целях совершенствования реализации государственной политики в области культуры в Республике Бурятия, на основании Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Закона Республики Бурятия от 28.01.2000 г. № 343-II «Об общих принципах управления государственной собственностью Республики Бурятия» Правительство Республики Бурятия                       постановляет:

1. Создать с 1 октября 2010 года государственное автономное учреждение культуры Республики Бурятия «Бурятский национальный театр песни и танца «Байкал» (далее - Автономное учреждение) путем изменения типа существующего государственного учреждения культуры «Бурятский государственный национальный театр песни и танца «Байкал».
2. Определить подведомственность Автономного учреждения Министерству культуры Республики Бурятия.
3. Министерству культуры Республики Бурятия (Цыбиков Т.Г.):

3.1. Осуществлять от имени Республики Бурятия полномочия учредителя Автономного учреждения.

3.2. До 1 октября 2010 года разработать и утвердить устав и государственное задание Автономного учреждения.

3.3. В недельный срок со дня государственной регистрации Автономного учреждения назначить руководителя Автономного учреждения и членов наблюдательного совета Автономного учреждения.

3.4. Осуществлять финансовое обеспечение выполнения государственного задания Автономного учреждения в пределах средств республиканского бюджета на соответствующий финансовый год.

3.5. В месячный срок со дня государственной регистрации Автономного учреждения разработать проект распоряжения Правительства Республики Бурятия, предусматривающий внесение соответствующих изменений в Перечень исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия, осуществляющих от имени Республики Бурятия полномочия учредителя подведомственных им государственных учреждений Республики Бурятия, утвержденный распоряжением Правительства Республики Бурятия от 04.04.2008 г. № 150-р.

3.6. Осуществить иные предусмотренные действующим законодательством действия, связанные с созданием Автономного учреждения.

4. Утвердить прилагаемый перечень имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Автономным учреждением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Контрольный комитет Президента и Правительства Республики Бурятия (Мещеря-            ков С.А.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Президент – Председатель

Правительства Республики Бурятия
	В.В.Наговицын

___________________

Проект представлен Министерством культуры
тел. 21-33-05
кл

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Бурятия

от 17.08.2010  № 348
Перечень имущества,
закрепленного на праве оперативного управления за государственным
автономным учреждением культуры Республики Бурятия
«Бурятский национальный театр песни и танца «Байкал»

1. Перечень объектов недвижимого имущества

	№№

 п/п
	Наименование

объекта
	Адрес

(местоположение)
	Общая

площадь,

кв. м
	Дата ввода в

эксплуатацию
	Балансовая

 стоимость,

руб.

	1.
	Здание (нежилое)

	Республика Бурятия,

г. Улан-Удэ, район города

Октябрьский, ул. Ключевская,

13а, литера А-А2
	766,5

	1938

	10 364 803,16

	2.
	Помещение

(нежилое)

	Республика Бурятия,

г. Улан-Удэ, район города

Советский, ул. Ербанова, 6,
этаж 2 (номер на поэтажном плане 8, 9, 10, 17-23), этаж 3

(номер на поэтажном плане 15)
	286,4

	1956

	505 691,80

	Итого

	10 870 494,96

2. Перечень объектов особо ценного движимого имущества

	№№ п/п
	Инвентарный

номер
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1. Движимое имущество любого вида, балансовая стоимость которого

превышает 500 тыс. рублей

	1.
	101041100115
	Широкоформатный ризограф NEO DRAKAR 128/80/16
	1
	31.12.2007
	979 998,00

	2.
	101051000005
	Автобус HYUNDAI AERO TOWN, VIN № KMJNN19RPYC302101,

год изготовления 2000,

№ двигателя D6BRV009127,

№ KMJNN19RPYC302101,

№ кузова отсутствует, цвет кузова
бежевый-зеленый, тип двигателя –

дизельный, ПТС сер. 25 ТТ

№ 287549, выдан Владивостокской

таможней, т/п Первомайский,

г. Владивосток, дата выдачи 30.12.2006 г.
	1
	2000
	816 000,00

	Итого

	2

	1 795 998,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.2. Движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет менее 500 тыс. рублей,

без которого осуществление основной деятельности будет существенно затруднено

	1.2.1. Рабочие и силовые машины и оборудование

	1.
	101042100114
	Резак Steiger S-54200
	1
	31.12.2007
	34 500,00

	2.
	101042200000004
	Станок деревообрабатывающий комбинир. КС310601
	1
	28.12.2007
	66 499,00

	3.
	101042200000001
	Станок фрезерный Кратон WMM-2.25
	1
	28.12.2007
	29 550,00

	Итого

	3

	130 549,00

	1.2.2. Музыкальные инструменты

	1.
	101043100026
	Колокольчики Yamaha YG250D + цифровой хроматический тюнер Korg CA30
	1
	20.03.2008
	38 100,00

	2.
	101043100006
	Ударная установка «Mapex» PMN-6225 из 6-ти барабанов
	1
	29.06.2007
	58 280,00

	3
	101043200021
	Электропианино «Monel»
	1
	14.05.2009
	50 000,00

	Итого

	3

	146 380,00

	1.2.3. Световые, звуковые и аудиовизуальные средства

	1.
	101044100000012
	Компьютерный пульт управления постановочным освещением Compulite Dlite 36/72 (DLITE 20 PLAYBACKS 72 FADERS)
	1
	28.09.2007
	467 820,00

	2.
	101044100000099
	Пульт управления светом Pilot 2000
	1
	01.09.2008
	39 000,00

	3.
	101044100000025
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	4.
	101044100000024
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	5.
	101044100000023
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	6.
	101044100000022
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	7.
	101044100000021
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	8.
	101044100000020
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	9.
	101044100000019
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	10.
	101044100000018
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	11.
	101044100000017
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	12.
	101044100000016
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	13.
	101044100000015
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	14.
	101044100000001
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000 Spot
	1
	28.09.2007
	56 952,00

	15.
	101044100000034
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000C Wach
	1
	28.09.2007
	51 980,00

	16.
	101044100000033
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000C Wach
	1
	28.09.2007
	51 980,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	17.
	101044100000032
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000C Wach
	1
	28.09.2007
	51 980,00

	18.
	101044100000031
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000C Wach
	1
	28.09.2007
	51 980,00

	19.
	101044100000030
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000C Wach
	1
	28.09.2007
	51 980,00

	20.
	101044100000029
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000C Wach
	1
	28.09.2007
	51 980,00

	21.
	101044100000028
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000C Wach
	1
	28.09.2007
	51 980,00

	22.
	101044100000027
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000C Wach
	1
	28.09.2007
	51 980,00

	23.
	101044100000026
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000C Wach
	1
	28.09.2007
	51 980,00

	24.
	101044100000002
	Сканер «вращающаяся голова»

Max 1000C Wach
	1
	28.09.2007
	51 980,00

	25.
	101044100000008
	Следящий прожектор SH 1200 Shadov
	1
	28.09.2007
	35 704,00

	26.
	101042300028
	Микшерный пульт Yamaha 01V96 (VCM)
	1
	24.06.2009
	99 900,00

	27.
	101042100120
	Профессиональный студийный микрофон Neumann U87 Ai
	1
	31.12.2007
	98 000,00

	28.
	101044100000098
	Профессиональный активный студийный монитор Genelec 1031 + кабель микрофонный симметричный ProAudio CMB-28 + кабель микрофонный несимметричный ProAudio CIB-35 + комплект разъемов для коммутации
	1
	28.09.2007
	60 600,00

	29.
	101044100000084
	Профессиональный активный студийный монитор Genelec 1031 + кабель микрофонный симметричный ProAudio CMB-28 + кабель микрофонный несимметричный ProAudio CIB-35 + комплект разъемов для коммутации
	1
	28.09.2007
	60 600,00

	30.
	101041140000008
	Двойной CD-проигрыватель для рэка 19' EuroSound Space
	1
	21.10.2008
	30 000,00

	31.
	101041140000036
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	32.
	101041140000035
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	33.
	101041140000034
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	34.
	101041140000033
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	35.
	101041140000032
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	36.
	101041140000031
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	37.
	101041140000030
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	38.
	101041140000029
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	39.
	101041140000028
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	40.
	101041140000027
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	41.
	101041140000026
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	42.
	101041140000025
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	43.
	101041140000024
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	44.
	101041140000023
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	45.
	101041140000022
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	46.
	101041140000001
	Акустическая система SLS Audio

MH 2806-BK
	1
	21.10.2008
	66 070,00

	47.
	101041140000006
	Акустический комплект EuroSound Atlant-3600
	1
	21.10.2008
	124 200,00

	48.
	101041140000096
	Компрессор-лимитер Klark Teknik DN504
	1
	23.10.2008
	45 480,00

	49.
	101041140000097
	Компрессор-лимитер Klark Teknik DN504
	1
	23.10.2008
	45 480,00

	50.
	101041140000095
	Микшерный пульт Midas Venice 320
	1
	23.10.2008
	160 000,00

	51.
	101041140000010
	Прибор управления АС EuroSound  LMS-2060
	1
	21.10.2008
	22 005,00

	52.
	101041140000003
	Усилитель мощности Hoellstern

DELTA 12.4-2
	1
	21.10.2008
	341 000,00

	53.
	101041140000004
	Усилитель мощности Hoellstern

DELTA 12.4-2
	1
	21.10.2008
	365 000,00

	54.
	101041140000038
	Усилитель мощности Hoellstern

DELTA 12.4-2
	1
	21.10.2008
	341 000,00

	55.
	101041140000039
	Усилитель мощности Hoellstern

DELTA 12.4-2
	1
	21.10.2008
	365 000,00

	56.
	101041140000005
	Усилитель мощности Hoellstern

DELTA 7.2.2-2
	1
	21.10.2008
	259 050,00

	57.
	101041140000037
	Усилитель мощности Hoellstern

DELTA 7.2.2-2
	1
	21.10.2008
	259 050,00

	58.
	101042100114
	Видеокамера Sony HDR-FXI + штатив
	1
	31.12.2007
	158 000,00

	59.
	101042100115
	Видеокамера Sony HDR-FXI + штатив
	1
	31.12.2007
	158 000,00

	60.
	101042100116
	Автоматический дубликатор Katyusha AutoMatic DVD-3
	1
	31.12.2007
	244 500,00

	61.
	101042100117
	Автоматический дубликатор Katyusha AutoMatic DVD-3
	1
	31.12.2007
	244 500,00

	Итого

	61

	6 284 233,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.2.4. Транспортные средства

	1.
	101051000006
	Автобус ГАЗ 322132,

VIN XTN32213220244590,

год изготовления - 2002, № двигателя *4215СР*20202308*, № шасси отсутствует, № кузова 32210020066921,

цвет кузова - гранат, тип двигателя - бензиновый, ПТС сер. 52 КК № 233076, выдан ОАО «ГАЗ», г. Нижний Новгород, дата выдачи 14.02.2002 г.
	1
	2002
	282 100,00

	2.
	101051000007
	Автомобиль «Toyota Noah»,

VIN отсутствует, год изготовления - 2002; модель, № двигателя - 1AZ4128925, № шасси отсутствует,

№ кузова AZR60-0021952, цвет кузова - серый, тип двигателя - бензиновый, ПТС сер. 25 УА № 399369, выдан

Владивостокской таможней, т/п МПВ, Приморский край, г. Владивосток,

дата выдачи 24.07.2008 г.
	1
	2002
	418 000,00

	3.
	101051000001
	Автомобиль «SUZUKI CULTUS CRESCENT», VIN № отсутствует,

год изготовления - 1996, модель,

№ двигателя - GIGA 855817, № рамы отсутствует, № кузова GD31W-107286, цвет кузова - белый (серый),

тип двигателя - бензиновый,

ПТС сер. 25 ТЕ № 242453, выдан

Владивостокской таможней,

Приморский край, г. Владивосток,

дата выдачи 01.12.2002 г.
	1
	1993
	217 355,20

	4.
	101051000004
	Автомобиль Isuzu Elf,

VIN – отсутствует, год выпуска - 2000,

№ двигателя - 4HF1 768990, шасси

№ NKR66L-7429728,

№ кузова отсутствует, цвет кузова - белый-коричневый-белый,

ПТС сер. 25 ТТ № 314637,

выдан Владивостокской таможней,

ВАТ т/п, г. Владивосток,

ул. Посьетская, 21а,

дата выдачи 05.12.2006 г.
	1
	2000
	388 940,00

	Итого

	4

	1 306 395,20

	Всего

	9 663 555,20

_1343565320.unknown